
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: CARSETTI Valerio (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI MACRA 
Provincia di Cuneo 

 

 
COPIA ALBO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 10 
 

OGGETTO :  
Presa d'atto linee programmatiche di mandato (quinquennio 2024-2029).           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero,  

nella Sala Consiliare Comunale. 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti 

Comunali vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, ed in particolare 

dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute del Consiglio Comunale in modalità telematica 

approvato con D.C.C. n. 29 del 26.08.2022, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione. 
 

All’appello sono risultati: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FORTUNATO Michele 

2. ABELLO Mauro 

Sindaco 

Consigliere 

Sì 

Si 

3. BONDI Oberdan Consigliere Sì 

4. CANEPA Alessio (*) Consigliere Sì 

5. CARSETTI Valerio Consigliere Sì 

6. DURANDO Roberto Consigliere Sì 

7. FORTUNATO Luciano Consigliere Sì 

8. PELLANDINO Nicole Consigliere Sì 

9. ROVERA Ivo (*) Consigliere Sì 

10. TESTA Giampaolo Consigliere Sì 

11. SCUTERI Lorenzo Consigliere Sì 

   

   

 Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

 

(*) collegati da remoto in videoconferenza.  

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa RABINO Roberta 

 

Il Signor ABELLO Mauro nella sua qualità di Consigliere assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: CARSETTI Valerio (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 8 – 9 giugno 2024 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale;  

 

DATO ATTO che in seguito alle Elezioni Amministrative del 8-9 giugno 2024, l’Ufficio Elettorale Unico di 

Sezione il giorno 10 giugno 2024  ha provveduto alla  proclamazione degli eletti alla carica di sindaco e dei 

consiglieri comunali; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del consiglio comunale n.ro 7 in data odierna con la quale si è provveduto 

alla convalida dei consiglieri comunali eletti;  

 

DATO ATTO che deliberazione n.ro 9 in data odierna  il Consiglio comunale ha preso atto della nomina 

della Giunta Comunale; 

 

VISTO l’art. 46 del, comma 3 del D.Lgs. n. 267/00 che testualmente recita che “il Sindaco, sentita la Giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato”;  

 

VISTO l’art. 20 del vigente Statuto comunale; 

 

DATO ATTO che, stante la natura prettamente politica dell’atto, quale chiaramente si rileva dal contenuto, 

la proposta di deliberazione non è soggetta al parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/00; 

 

Su relazione del Sindaco che illustra le linee programmatiche da realizzare nel corso del mandato 

amministrativo 2024-2029;  

 

DOPO ampia illustrazione; 

 

AD unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di Legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1)  DI PRENDERE ATTO della presentazione delle linee programmatiche da realizzare nel corso del 

mandato amministrativo 2024-2029. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: CARSETTI Valerio (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: Fortunato Michele 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è  in pubblicazione all’albo pretorio digitale del Comune per 15 giorni 

consecutivi e cioè  

 

dal  20/07/2024 al 04/08/2024 

 

ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 

 

 

Li, 20/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Roberta 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione 

 

      è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

           (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 

 

      è divenuta esecutiva in data       per la scadenza del termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione  

           (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 

 

Li 19-giu-2024      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Roberta 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Li, 20/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

RABINO Roberta 


